IP. EXE. 005.00

1/ 3

Edital N.º 63/2023

2º CONCURSO PÚBLICO DE ALIENAÇÃO DE LOTES DE TERRENO

PARA A CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO PARA JOVENS

Isabel Vieira da Silva Palma Raposo, Vereadora da Câmara Municipal de Odemira:---------------

------Faz saber, nos termos do artigo 5º do Anexo II do Regulamento Municipal de Alienação de

Lotes de terreno pertencentes ao Património do Município destinados à construção urbana, a

lista de candidatos admitidos e excluídos provisoriamente do 2.º Concurso de Alienação de Lotes

de Terreno para Construção de Habitação para jovens, cujas candidaturas foram rececionadas,

no período compreendido entre os dias 30 de janeiro de 2023 e 28 de fevereiro de 2023,

aprovada pela Câmara Municipal de Odemira em reunião ordinária realizada em 22 de junho de

2023.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------Candidaturas admitidas provisoriamente:-----------------------------------------------------------------

------Loteamento Municipal do Bairro do Casal Novo (S. Teotónio) – 10 lotes a concurso:--------

------1. Lénia Isabel da Conceição Viana ------------------------------------------------------------10 pontos

------2. Miguel Alexandre dos Reis Silva ------------------------------------------------------------ 10 pontos

------3. Ana Sofia Guerreiro Pereira ------------------------------------------------------------------- 9 pontos

------4. Luís Carlos Rosa Francisco --------------------------------------------------------------------- 9 pontos

------5. José Fernando Correia Duarte ---------------------------------------------------------------- 9 pontos

------6. Samuel Rodrigo Costa Gonçalves ---------------------------------------------------------- 8,5 pontos

------7. Rafael Alexandre Agostinho Pacheco ----------------------------------------------------- 8,5 pontos

------8. Fábio da Conceição Duarte -------------------------------------------------------------------- 7 pontos

------9. Fábio Manuel Viana Rosa ---------------------------------------------------------------------- 7 pontos

------10. Marisa Isabel Guerreiro Martins ------------------------------------------------------------7 pontos

------11. Joana Sofia Glória Pacheco ------------------------------------------------------------------ 7 pontos

------12. Rodrigo Manuel Luís Guerreiro ------------------------------------------------------------- 7 pontos

------13. Hugo Manuel Colaço Canelas --------------------------------------------------------------- 7 pontos

------14. Leonor Filipa Fino Monteiro Gonçalves --------------------------------------------------- 7 pontos

------15. Ana Luís Lopes António Robaça Vasques ------------------------------------------------- 6 pontos

------16. Jacomo Manuel Trabandt -------------------------------------------------------------------- 6 pontos

IP. EXE. 005.00

2/ 3

------Loteamento Municipal da Boavista dos Pinheiros – Zona Sul - 3 lotes a concurso:-----------

------1. Miguel Alexandre dos Reis Silva ------------------------------------------------------------ 10 pontos

------2. Ana Sofia Guerreiro Pereira ------------------------------------------------------------------- 9 pontos

------3. José Fernando Correia Duarte ---------------------------------------------------------------- 9 pontos

------4. Samuel Rodrigo Costa Gonçalves ---------------------------------------------------------- 8,5 pontos

------5. Maria Beatriz Silvestre Gonçalves --------------------------------------------------------- 8,5 pontos

------6. Miguel Alexandre Vidigal Gato --------------------------------------------------------------- 8 pontos

------7. Mónica Isabel da Silva Nobre ----------------------------------------------------------------- 7 pontos

------8. Fábio Manuel Viana Rosa ---------------------------------------------------------------------- 7 pontos

------9. Fábio da Conceição Duarte -------------------------------------------------------------------- 7 pontos

------10. Joana Sofia Glória Pacheco ------------------------------------------------------------------ 7 pontos

------11. Rafael Alexandre Agostinho Pacheco ----------------------------------------------------- 7 pontos

------12. Rodrigo Manuel Luís Guerreiro ------------------------------------------------------------- 7 pontos

------13. Hugo Manuel Colaço Canelas --------------------------------------------------------------- 7 pontos

------14. Joana do Nascimento Ferreira -------------------------------------------------------------- 7 pontos

------15. Cláudia Isabel Protásio de Campos -------------------------------------------------------- 7 pontos

------16. Leonor Filipa Fino Monteiro Gonçalves --------------------------------------------------- 7 pontos

------17. Francisco Garret e Castro Alba Linhares -------------------------------------------------- 6 pontos

------18. Jacomo Manuel Trabandt -------------------------------------------------------------------- 6 pontos

------19. Inês Domingos de Campos ------------------------------------------------------------------- 6 pontos

------20. Carlos Miguel Duarte Sousa --------------------------------------------------------------- 3,5 pontos

------Loteamento Municipal de S. Luís – 2 lotes a concurso: -----------------------------------------------

------1. José Fernando Correia Duarte ---------------------------------------------------------------- 9 pontos

------2. Samuel Rodrigo Costa Gonçalves ---------------------------------------------------------- 8,5 pontos

------3. Fábio Manuel Viana Rosa ---------------------------------------------------------------------- 7 pontos

------4. Miguel Ângelo da Silva Reis ----------------------------------------------------------------- 6,5 pontos

------5. Francisco Garret e Castro Alba Linhares --------------------------------------------------- 6 pontos

------6. Carlos Miguel Duarte Sousa ---------------------------------------------------------------- 3,5 pontos

------Rua 5 de Outubro – Odemira – 3 talhões a concurso: ------------------------------------------------

------1. Miguel Alexandre dos Reis Silva ------------------------------------------------------------ 10 pontos

------2. José Fernando Correia Duarte ---------------------------------------------------------------- 9 pontos

IP. EXE. 005.00

3/ 3

------3. Fábio Manuel Viana Rosa ---------------------------------------------------------------------- 7 pontos

------4. Rafael Alexandre Agostinho Pacheco ------------------------------------------------------- 7 pontos

------5. Joana do Nascimento Ferreira ---------------------------------------------------------------- 7 pontos

------6. Jéssica Patrícia Guerreiro Sobral ------------------------------------------------------------- 7 pontos

------Loteamento Municipal do Castelão – 1 lotes a concurso: -------------------------------------------

------1. José Fernando Correia Duarte ---------------------------------------------------------------- 9 pontos

------2. Carlos Miguel Duarte Sousa ---------------------------------------------------------------- 3,5 pontos

------Candidaturas excluídas: ---------------------------------------------------------------------------------------

------1. Filipa Jacob Ferreira Ramos é coproprietária de dois imóveis urbanos, no concelho de

Odemira; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------2. Filipa da Silva Bernardo, um elemento do agregado familiar é proprietário de um imóvel

urbano, no concelho de Odemira ---------------------------------------------------------------------------------

------3. Rafael Filipe da Conceição Joaquim, por falta de apresentação de documentação. --------

------Os Candidatos poderão reclamar os resultados obtidos no prazo de 10 dias a iniciar na data

do presente edital. ---------------------------------------------------------------------------------------------

------Para constar e devidos efeitos, se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados

nos lugares do costume. ---------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho de Odemira, 29 de junho de 2023

A Vereadora,

Isabel Vieira da Silva Palma Raposo